
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 

 
 

Oggetto: variazione bilancio di previsione gestionale 2021– 2023 – storno. 

 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE 
 
 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e 

formazione del Trentino” 
VISTO  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 

istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-
22/Leg.) per quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 
118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e s.m.i. ; 
VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO  il Piano triennale delle attività e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2021-2023 deliberato dal Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 
2020 con deliberazione n° 24, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione  del 
personale della scuola ai fini  dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023 deliberato dal 
Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2020 con deliberazione n° 
24, e dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 351 del 5 marzo 2021; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 111 
del 23 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che si rende effettuare variazioni compensative di importi da capitoli di spesa 
appartenenti a macroaggregati dello stesso programma e titolo alla luce della 
necessità di spesa riferite a manutenzioni e servizi ausiliari per il funzionamento 
dell’ente; 

VISTO l’art 51 del D.Lgs. 118 del 2011 comma 4; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 

ifpsp-16/06/2021-60 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

1. di provvedere alle necessarie variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti a 
Macroaggregati dello stesso programma e titolo che rideterminano gli importi della 
situazione previsionale per l’esercizio finanziario 2021 come sotto riportato; 

 

 

SPESE        

macroaggregato CAP.  DESCRIZIONE IN DIMINUZIONE  IN AUMENTO  

04.02.102 402010 IRAP  € 3.000,00   

04.02.102 402020 

IMPOSTA DI REGISTRO E DI 
BOLLO 

€ 50,00 
  

04.02.102 402040 

TASSA CIRCOLAZIONE 
VEICOLI A MOTORE  

€ 255,00   

04.02.103 402090 ACQUISTO LIBRI DI TESTO 
€ 5.000,00   

04.02.103 402100 

ALTRI BENI E PRODOTTI 
SANITARI N.A.C. 

€ 4.000,00   

04.02.103 402120 

RIMB SPESE PER IL PERS 
DOCENTE, ATA E 
ASS.EDUC. 

€ 2.000,00   

04.02.103 402130 

PUBBLICITA', CONVEGNI E 
MOSTRE 

€ 1.000,00   

04.02.103 402140 

FORMAZIONE E 
ADDESTRAMENTO DEL 
PERSONALE 

€ 1.000,00   

04.02.103 402150 UTENZE E CANONI 
€ 22.000,00   

04.02.103 402180 

ASS PSICOLOGICA,MED 
LING E ALTRE PREST PROF 
E SPEC 

€ 8.233,00   

04.02.103 402220 

SPESE POSTALI E ALTRE 
SPESE 

€ 150,00   

04.02.103 402200 

SERVIZI AUSILIARI PER IL 
FUNZIONAMENTO 
DELL'ENTE 

  € 46.688,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott. Nicola Parzian) 
Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


		2021-06-16T14:24:40+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




